Die Abschrift des Breve (nicht - wie immer wieder fälschlich geschrieben
wird - Bulle) vom 1. Juli 1595 ist hier wiedergegeben, wie sie Pfarrer Josef

Wirz vorlegt (ZBS: S II 13,45 f.). Er selbst hat das Original in Oberdorf nicht

gefunden, sondern nur ein «Vidimus» der päpstlichen Kammer, in das der

Urtext inseriert ist.

Die Übersetzung stammt von Gregor Jäggi.

Clemens papa VIII

Ad perpetuam rei memoriam. Pastoris aeterni, qui pro salute humani

generis e sinu patris ad infima mundi descendens in ara crucis imolari
voluit, vices quanquam imeriti gerentes terris de Christi ßdelium anima-

rum salute ipsius monitis et exemplo soliciti ecclesiae thesauros, quibus
aeterna salus facilius comparatur, libenter erogamus de omnipotentis
igitur Dei misericordia" ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auc-

toritate confisi, precibusque pro parte dilecti filii Joannis Jacobi de Staal,

patritii Solodorensis, qui unus ex quatuor oratoribus ad nos a Septem

cantonibus Helvetiorum catholicorum destinatus fuit, nobis super hoc

humiliter porectis inclinatis utriusque sexus Christi fidelibus, qui per
integram hebdomadam, singulis diebus, ecclesiam beatae Mariae virginis
in pago de Oberdorfad radices montisJurae, Lausannensis diocesis, sitam,

ad quam, ut accepimus, catholici illarum partium singularem gerunt de-

votionis affectum, devote visitaverint, et infra huiusmodi hebdomadam

semel in eadem ecclesia, praevia sacramentali confessione, sacratissimae

eucharistiae sacramentum sumpserint, et ibi, prout unicuique suggeret
devotio, pias ad Deum preces effuderinU voto, si quod visitandi ecclesiam

beatae Mariae in Einsideln, eremum Helvetiorum nuncupatam, emiserint,
satisfaciant, ac easdem indulgentias et gratias spirituales consequantur,

quas consequerentur, si ecclesiam eremium praedictam, ut prefertur, vi-

sitarent, auctoritate apostolica tenore presentium perpetuo concedimus

et indulgemus. Non obstantibus nostra de non concedendis indulgentiis
ad instar ac aliis constitutionibus apostolicis caeterisque contrariis qui-
buscunque.
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Datum Romae, apud sanctum Marcum, sub annulo piscatoris, die

prima julii, pontificatus nostri anno quarto.

M. Vestrius Barbianus

a Wirz hat im Text: misericordiae.

b Wirz hat im Text: effunderint.

Papst Clemens VIII.

Zur beständigen Erinnerung an diese Angelegenheit. Weil wir anstelle

des ewigen Hirten auf Erden handeln, der auf dem Altar des Kreuzes ge-

opfert werden wollte, als er um des Heils des Menschengeschlechts willen
aus dem Schoss des Vaters in die Tiefen der Welt hinabstieg, geben wir,
obwohl wir (dessen) unwürdig sind, gerne zugunsten des Heils der an
Christus Glaubenden in Pflichteifer aufgrund seiner Ermahnungen und
seines Beispiels die Gnadenschätze der Kirche, mit denen das ewige Heil
leichter erreicht wird.